
33.1%

66.9%

佐渡市地域クラブ活動への参加について

参加している 参加していない

73.5%
13.4%

5.7%

4.4%

3.4%

1.7%

0% 20% 40% 60% 80%

特にない

参加人数が少なかった

他校の生徒との活動が苦手

顧問の先生と指導法が違う

申し込み手続きが面倒

専門的な指導が受けられない

70.8%
46.0%

37.2%

34.2%

33.9%

21.5%

0% 20% 40% 60% 80%

スキルアップにつながった

他の学校の生徒との交流

専門的な指導を受けた

普段できない体験

地域の方や指導者との交流

自分の好きなことの発見

参加して良かったこと（複数回答）
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佐渡市地域クラブ活動たより 

参加して良くなかったことは何ですか（複数回答） 

34.7%

32.0%

20.2%

11.5% 1.8%

友達や地域の人などいろんな人との交流
特にない
1つの種目を追求してスキルアップにつなげる
様々な種目を体験できる活動
その他

どのような活動になると良いと思いますか 

（回答数 900） 
（回答数 298） 

（回答数 298） （回答数 899） 



   

  

  

 

 

  

  

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

  

  

   

 

  

  

 

   

 

  

  

 

   

 

 

 

グローブ、バット（野球）、ラケット（ソフトテニス、バドミントン、卓球）、各種楽器（吹奏楽、ギター） など 

ご協力いただける道具（使用可能）があれば地区公民館にお持ちください。
 

 
新たな参加希望や活動種目・場所の変更については、20 日程度の 
期間があれば参加可能です。詳しくは、教育委員会 
社会教育課までお気軽にお問い合わせください。 

（℡ 58ʷ7356 FAX 58ʷ7357  E-mail  shakyo@city.sado.niigata.jp）  

新規・変更申込は
こちら 

‼ 


